

НОВИЙ РІК У ЛАПЛАНДІЇ



27.12 -04.01

Львів

Рига

Таллінн

Гельсінкі

Лапландія
(Кемі /
Рануа /
Рованьємі)

Тампере

Вільнюс

Львів

ПРОГРАМА ТУРУ

1
ДЕНЬ

ЛЬВІВ

Збір групи у Львові — 11:30.

Виїзд — 12:00.

Новий рік можна почати вдома. А можна — дорогою на північ, де за вікном змінюються старі міста Балтії, засніжені ліси Фінляндії та арктичні пейзажі Лапландії.

Починаємо новорічну подорож на північ. Попереду кілька країн, міста з різним ритмом і Лапландія, де зима виглядає саме так, як її уявляють у дитинстві: хвойні ліси, сніг, олені та Полярне коло.

Займай місце в автобусі, знайомся з групою та відпочивай. Дорога довга, але маршрут насичений: уже за кілька днів будемо вибирати між арктичним зоопарком, криголамом і зимовими активностями серед лапландських пейзажів.

Потяги зараз можуть затримуватися, тому рекомендуємо планувати прибуття до місця відправлення щонайменше за 10 годин, а в ідеалі — за добу до старту.

Виїжджаємо в бік кордону.

Якщо кордон пройдемо швидко, **вирушимо на коротку прогулянку Варшавою з місцевим жителем-гідом**. Пройдемося Старим містом, побачимо Королівський

замок, Ринкову площу та Варшавську Русалку — символ польської столиці.
Вартість — 15€.

Нічний переїзд до Латвії.

Оскільки через воєнний стан багато людей перебувають у різних країнах, ми індивідуально підкажемо кожному, як зручніше приєднатися до туру — з України чи з-за кордону.



РИГА

Прибуття до Риги.

Перше місто маршруту зустрічає старими фасадами, вузькими вулицями та зимовим світлом. У новорічний сезон історичний центр Риги особливо добре пізнається пішки: святкові вітрини змінюються середньовічними будинками, а після прогулянки завжди можна зайти по гарячий напій.

Разом із місцевим гідом вирушаємо на оглядову прогулянку. Побачимо Будинок Чорноголових, Домський собор і легендарну трійцю будинків «Три брати». Зробимо зупинку біля пам'ятника Бременським музикантам і пройдемося центром без поспіху.

Далі пропонуємо прогулянку районом Югендстиль. Тут варто дивитися вгору: на фасадах — маскарони, міфічні істоти, рослинні орнаменти й химерні скульптури. Це один із найбільш виразних архітектурних районів міста. **Вартість — 15€.**

Поселення в готель та відпочинок після дороги.

Завершити день можна **дегустацією Ризьких бальзамів.** Вирушимо до закладу в Старому місті, оформленого як алхімічна лабораторія XVIII століття. Формат добре пасує зимовому вечору: тепле приміщення, локальний напій і ще трохи історій про Ригу. **Вартість — 25€.**

Ніч у готелі.

Усі допки не обов'язкові. Ти самостійно вирішуєш, відвідувати їх чи ні.



ТАЛЛІНН

Сніданок у готелі.

Переїзд до Таллінна.

Таллінн узимку — це кам'яні вулиці, міські мури, черепичні дахи та світло у вікнах Старого міста. Тут легко відчути, що новорічний сезон ще триває, навіть без чіткого плану на вільний час.

Одразу після прибуття **вирушаємо на оглядову прогулянку з локалом**. Пройдемо Ратушною площею, побачимо замок Тоотреа та вийдемо на оглядовий майданчик між фортечною стіною і Koogel Moogel. Звідси відкривається зимова панорама міста.

Після історичного центру змінимо декорації та вирушимо до арткварталу Telliskivi. Тут працюють кафе, бари, креативні простори, концертні майданчики та барахолка. Старий Таллінн і сучасне місто — в один день.

Після прогулянки **рекомендуємо відвідати Морський музей Lennusadam**. Він розташований у колишньому ангарі для гідролітаків. Усередині можна побачити підводний човен, гідролітак, старовинні кораблі, інтерактивні експозиції та виставки. **Вартість — 25€ + вхідний квиток.**

Заселення в готель та відпочинок.

Далі — **вільний час у зимовому Таллінні**. Можна залишитися у Старому місті, знайти кав'ярню з гарячим напоєм або прогулятися центром після ввімкнення вечірнього підсвічування.

Ніч у готелі.

Усі допки не обов'язкові. Ти самостійно вирішуєш, відвідувати їх чи ні.



ТАЛЛІНН / ГЕЛЬСІНКІ / ЛАПЛАНДІЯ

Сніданок у готелі.

Вільний час у Таллінні. Можна провести ранок у місті у власному темпі: повернутися до улюбленої локації, купити подарунки або просто прогулятися старими кварталами.

Для тих, хто хоче додати до маршруту ще одну столицю, **пропонуємо поїздку до Гельсінкі.**

До фінської столиці дістанемося сучасним поромом. Переправа **Таллінн — Гельсінкі** триває близько **2,5 годин**. На борту можна поснідати або випити кави, прогулятися палубою, помилуватися краєвидами Балтійського моря, відпочити в лаунж-зонах або зазирнути до магазинів Duty Free.

Разом із локалом відкриємо зимову фінську столицю. Побачимо міський центр і музей сучасного мистецтва «Кіасма», де замість класичних експозицій — відеоінсталяції та інтерактивні роботи.

Під час вільного часу варто спробувати фінський суп із лосося. Після — зазирнути на Старий критий ринок, де продають локальні продукти, сувеніри та копчену оленину, яку можна привезти додому як подарунок. **Вартість поїздки — 45€.**

Повертаємося до Таллінна, збираємо групу та вирушаємо на північ — назустріч справжній зимовій казці в Лапландії.

Поселення в готель в Оулу та ночівля.



ЛАПЛАНДІЯ — АРКТИЧНИЙ ЗООПАРК РАНУА

Сніданок у готелі.

Сьогодні починається арктична частина подорожі. **Вирушаємо до Кемі** — міста на узбережжі Ботнічної затоки. Тут можна побачити північ не з оглядового майданчика, а просто посеред замерзлого моря.

За бажанням вирушаємо у круїз на криголамі Icebreaker Sampo. Багатотонне судно проходить крізь морський лід, а учасники можуть побувати в машинному відділенні та на капітанському містку.

Найсміливіші матимуть можливість прогулятися замерзлим морем і поплавати

серед крижин у спеціальному термокостюмі. Після круїзу кожен учасник отримає іменний диплом підкорювача Арктики. **Вартість: 485€ — дорослі; 290€ — діти 4–14 років; діти до 3 років — безкоштовно.**

Для тих, хто обирає наземну програму, **пропонуємо поїздку до Рануа.** Тут розташований Ranua Wildlife Park — арктичний зоопарк, у якому тварини живуть серед засніженого хвойного лісу в умовах, максимально наближених до природних. **Вартість — 45€ + вхідний квиток.**

Після зоопарку матимемо вільний час. Можна зігратися гарячим какао, спробувати лапландські смаколики, вибрати сувеніри або зайти до магазину фінського шоколаду Fazer.

За бажанням — собачі упряжки, ферма північних оленів або сафарі на снігоходах засніженими просторами Лапландії. Вартість залежить від погоди та сезону.

Увечері повертаємось в Оулу. Для тих, хто хоче використати кожен шанс побачити північне сяйво, **пропонуємо вирушити на полювання за Авророю.** Північне сяйво залежить від сонячної активності, хмарності та погоди, тому гарантувати його появу неможливо. Ми оберемо відповідний маршрут і зробимо все можливе, щоб збільшити шанси. **Вартість — 149€.**

Після полювання за Авророю **зіграємо у Таємного Санту.** Будемо дуже вдячні, якщо ти заздалегідь підготуєш маленький подарунок, який отримає хтось із твоєї групи. Детальну інформацію тобі розповість наш менеджер та супроводжуючий.

А далі — збираємось нашою компанією, щоб у теплому колі зустріти 2027 рік. Запасемось крутим настроєм, келихом глінтвейну чи шампанського (а краще і не одним), бенгальськими вогниками і розпочнемо Новий рік яскраво. І не забудь про своє заповітне бажання, бо в Лапландії трапляються дива. Деталі святкування розкриємо трохи згодом.

Ніч у готелі.

Усі допки не обов'язкові. Ти самостійно вирішуєш, відвідувати їх чи ні.



РОВАНЬЄМІ — МІСТЕЧКО САНТА КЛАУСА

Сніданок у готелі.

Новий рік уже почався, але в Лапландії святковий сезон не закінчується за одну ніч. Сьогодні їдемо до місця, де листи, подарунки та зимові традиції — частина

щоденної роботи.

Вирушаємо до Santa Claus Village — містечка Санта Клауса в Рованьємі. Тут можна зустрітися із Сантою, зробити спільне фото, пройти через лінію Полярного кола та зайти на головну пошту. Звідси надсилають листівки зі спеціальною печаткою Північного полюса — хороший спосіб привітати близьких уже після повернення.

На території містечка працюють ресторани, сувенірні крамниці та святкові локації. Можна вибрати подарунки, зігратися гарячим напоєм і провести кілька годин у власному темпі. Вартість поїздки до містечка Санта Клауса: 45€ — дорослий; 40€ — дитячий.

Для тих, хто хоче продовжити програму, є **Santa Park — тематичний парк під Полярним колом**. Усередині розташовані підземний перехід через Полярне коло, школа ельфів із дипломом, кулінарна майстерня, казковий поїзд, крижана галерея та магазини. Вартість вхідного квитка: 66€ — дорослий; 58€ — дитячий.

Виїзд із Кемі та переїзд у Тампере.

Ніч в готелі.



ТАМПЕРЕ

Сніданок у готелі. Перед тим як залишити Фінляндію, **заїжджаємо до Тампере** — міста між двома великими озерами та фінської столиці саун. **Разом із місцевим гідом пройдемося історичним центром і набережними**. Побачимо старі червоні цегляні фабрики, які сьогодні працюють як ресторани, музеї та креативні простори. Тампере показує іншу Фінляндію. Не арктичну й туристичну, а спокійну, міську та дуже локальну. Після прогулянки матимемо вільний час на обід, каву або зимові покупки.

Після вільного часу продовжуємо подорож. Частину маршруту долатимемо **на поромі**, тож буде нагода відпочити після насичених днів. На борту можна прогулятися відкритими палубами, помилуватися краєвидами Балтійського моря, зробити красиві фотографії, перекусити або повечеряти в ресторанах і кафе чи просто провести час із чашкою гарячої кави, спостерігаючи за морем.

Після переправи продовжуємо шлях автобусом. За вікном знову змінюватимуться засніжені ліси, озера та затишні північні містечка.

Увечері прибуваємо до готелю на території Литви.

Заселення в готель.

Ніч у готелі.



ВІЛЬНЮС / ЛЬВІВ

Сніданок у готелі.

Фінальна зупинка маршруту — Вільнюс. Після північної Фінляндії повертаємося до старого європейського міста з вузькими вулицями, костелами та спокійним зимовим ритмом.

Разом із локалом вирушаємо на оглядову прогулянку. Побачимо Кафедральну площу та Вільнюський собор, пройдемо через Ворота Світанку й заглибимося у квартали Старого міста.

Після обіду **пропонуємо поїздку до Тракайського замку.** Він розташований посеред озера, а навколо відкривається панорама на воду й зимові береги. Це одна з найвідоміших локацій Литви та завершальна середньовічна декорація нашого маршруту. **Вартість — 35€.**

Увечері вирушаємо в дорогу до Львова.

Усі допки не обов'язкові. Ти самостійно вирішуєш, відвідувати їх чи ні.



ЛЬВІВ

Прибуття до Львова орієнтовно о 10:00.

Дорогою додому переглядаємо фото з Лапландії, згадуємо зимові міста та вирішуємо, куди поїдемо наступного разу.

Якщо тобі потрібно підказати, як краще дістатися точки збору зі свого міста і назад, просто скажи про це нашому менеджеру.

Ціни на додаткові активності можуть незначно змінюватися залежно від сезону або інших обставин.

Час прибуття до Львова — орієнтовний. Не рекомендуємо купувати квитки на зворотний потяг завчасно.

ЩО ВКЛЮЧЕНО ДО ТУРУ



Переїзд комфортним автобусом



Проживання в 3-4* готелі. Розселення по 2-3 людини в номері



Сніданки в готелі



Супровід організатора



Оглядові прогулянки від місцевого жителя



Спільні вечірки і прогулянки



Відвідування різдвяних ярмарок



Страховий поліс

ДОДАТКОВО



Харчування



Допки та особисті
витрати



Туристичний і
паливний збір